
1. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Veselí nad Lužnicí: Zatím dostáváme faktury
na nulové částky
Na 380 domů zasáhly záplavy ve Veselí nad Lužnicí na Táborsku, jehož
středem protékají řeky Nežárka a Lužnice. Škody na domech a
infrastruktuře jsou odhadnuty na 300 miliónů, odstranění
ekologických škod si zřejmě vyžádá více než půl miliardy. Téměř
sedmitisícové město s však dosud žádné finance nedostalo.

Na 380 domů zasáhly záplavy ve Veselí nad Lužnicí na Táborsku, jehož
středem protékají řeky Nežárka a Lužnice. Škody na domech a
infrastruktuře jsou odhadnuty na 300 miliónů, odstranění
ekologických škod si zřejmě vyžádá více než půl miliardy. Téměř
sedmitisícové město s však dosud žádné finance nedostalo.
"Firmy, které nám od počátku pomáhaly, stále pracují na
čestné slovo a neposílají faktury. Třeba společnost, která po
vyřazení benzinové stanice zásobovala záchranáře naftou a
benzinem, předložila fakturu na jejímž konci byla nula. Podobně
hodlají postupovat i další nebo prý budou účtovat jen režijní
náklady," řekl ČTK veselský místostarosta Jaromír Novák.
Záchranáři podle něj museli z nejohroženějších lokalit
evakuovat téměř 1400 lidí, kteří jsou ve městě trvale hlášeni k
pobytu a řadu dalších, kteří zde oficiálně hlášeni nejsou. V
nucené evakuaci již zůstává jen asi desítka posledních. "V
páteční poště bylo avízo na 4 milióny korun na mimořádné sociální
dávky. To však představuje jen asi polovinu potřebné částky,"
připomněl místostarosta.
Náklady na záchranné práce podle něj zmenšila humanitární
pomoc, která do města proudila z řady míst. Nedocenitelná byla i
pomoc armády. "Armáda byla beze zbytku skvělá; v době evakuace a
přímého ohrožení zde byli profesionálové ze záchranných a
výcvikových základen, a my jsme čerpali i z jejich zkušeností. Ti
odjeli, ale další vojáci nám dosud pomáhají s odklízením
odpadu," uvedl Novák.
Starosti veselských však s opadnutím vody neskončily. V této
chvíli je jasné, že bude nutné demolovat 17 nejvíce poničených
domů, přičemž další ještě mohou následovat. Problémem zůstává i
dopravní situace; vozidla ani chodci nesmějí používat most přes
Nežárku, takže město je fakticky rozděleno na dvě části.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

